
UCHWAŁA NR VI/    /2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kcyni.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administarcyjnego 
(Dz.U. z 2018 r. poz.2096 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę z dnia 10 grudnia 2018 r. na działalność kierownika Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kcyni.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kcyni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



UZASADNIENIE

W dniu 10 grudnia 2018 r. wpłynęły do Rady Miejskiej w Kcyni skarga na działalność kierownika Miejsko

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kcyni przekazana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze

w Bydgoszczy.

Skarga dotyczy nie udzielenia mu pomocy finansowej z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na

zakup leków.

W/wym. skarga w dniu 27 grudnia 2018 r. przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja przy rozpatrywaniu skargi dysponowała materiałem dowodowym w postaci wyjaśnień kierownika

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kcyni.

Z wyjaśnień kierownika wynika, że w dniach 31.10.2018r., 15.11.2018r., 22.11.2018r. i 26.11.2018 r.

do tut. Ośrodka wpłynęły wnioski skarżącego z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na opłatę

zadłużenia za energię elektryczną (brak okazanych dokumentów o zadłużeniu, tylko ręcznie

wypisane zlecenie przelewu), na zakup żywności oraz na zakup leków.

W dniach: 31.10.2018r, 05.11.2018r., 08.11.2018r., 15.11.2018r, 19.11.2018r. podczas pobytów w

srodowisku w celu przeprowadzenia wywiadu środowiskowego za każdym razem pracownik

socjalny nie zastał skarżącego pod wskazanym adresem. Dlatego też w dniu 19.11.2018 r. wysłano

wezwanie do stawienia się w tut. Ośrodku celem ustalenia terminu przeprowadzenia wywiadu

środowiskowego. Skarżący nie odebrał korespondencji, ponieważ pismo powróciło jako

niedostarczone do tut. Ośrodka. W dniu 20.11.2018 r. pracownik socjalny zastał zainteresowanego

w domu. Podczas przeprowadzania wywiadu Skarżący kolejny raz poinformował, że posiada

orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Pracownik socjalny poprosił by w/w

okazał orzeczenie. Skarżący stwierdził, że orzeczenia nie posiada przy sobie, gdyż skierował

sprawę do Sądu, a oryginał przesłał wraz dokumentacją nie zachowując kopii. Pracownik socjalny

poinformował skarżącego, że tut. Ośrodek dysponuje dokumentem, w którym zaznaczono, że w/w

posiada lekki stopień niepełnosprawności. Skarżący składając wnioski nie okazał żadnych faktur,

rachunków świadczących o zakupie leków czy o zadłużeniu opłaty za prąd. Okazał dokumenty,

które były przez niego wielokrotnie ręcznie poprawiane, miały datę sprzed 4 lat, albo nie były

kompletne.

W miesiącu listopadzie br. skarżący otrzymał pomoc finansową z tut. Ośrodka, którą

wypłacono 29.11.2018 r. z powodu braku możliwości wcześniejszego przeprowadzenia wywiadu

środowiskowego, natomiast w grudniu wypłata przyznanych świadczeń nastąpiła w dniu

17.12.2018 r. w Banku Spółdzielczym w Kcyni.

W dniu 29.11.2018 r. skarżący złożył pisemną rezygnację z rozpatrywania wniosków, które



wpłynęły do tut. Ośrodka w dniach: 26.11.2018 i 22.11.2018 z powodu otrzymania pomocy

finansowej (oświadczenie w załączeniu do akt sprawy).

W miesiącu grudniu skarżący nie złożył wniosku o udzielenie pomocy finansowej w postaci

zasiłku celowego, wobec czego nie mógł otrzymać decyzji odmawiającej mu pomocy.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Rada Miejska w Kcyni uznała, że złożona skarga

jest bezzasadna.

Pouczenie: Zgodnie z dyspozycją art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego - Rada Miejska w

Kcyni zawiadamia, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżacy ponowi ją bez wskazania

nowych okoliczności, wówczas Rada Miejska w Kcyni może podtrzymać swoje stanowisko

(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez zawiadamiania o tym

skarżącego.




